
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Л С^ 2024 №

О внесении изменений в состав посто
янно действующей оперативной рабо
чей группы по проведению мероприя
тий, направленных на ответственное 
отношение в области обращения с жи
вотными на территории Светлоярского 
муниципального района Волгоградской 
области, утвержденный постановлени
ем администрации Светлоярского му
ниципального района Волгоградской 
области от 08.04.2020 № 677

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», Законом Волгоградской области от 15.06.2013 № 94-ОД «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской 
области государственными полномочиями Волгоградской области обращения с 
животными в части реализации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев», Приказом Комитета ветеринарии 
Волгоградской области от 27.12.2019 № 600а «Об утверждении порядков по 
осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев и по 
организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных 
в них на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом Светло
ярского муниципального района Волгоградской области, 

постановляю:

1. Внести в состав постоянно действующей оперативной рабочей груп
пы по проведению мероприятий, направленных на ответственное отношение в 
области обращения с животными на территории Светлоярского муниципально
го района Волгоградской области, утвержденный постановлением администра
ции Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 
08.04.2020 № 677 изменения, изложив его в новой редакции согласно приложе
нию.

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам ад
министрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области



2

(Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на офи
циальном сайте Светлоярского муниципального района Вол0градской области 
в сети «Интернет».

олгоградской об-
новления возложить на3. Контроль за исполнением настоящего пос 

заместителя главы Светлоярского муниципальногр/ра^ 
ласти Зайцева А.П.

Глава муниципального района В.В. Фадеев

Юдина Л.Т.



Приложение
к постановлению администрации 
Светлоярского муниципального 
района Волгоградской обдасти 
от// 2024 N° /)//

СОСТАВ
постоянно действующей оперативной рабочей группы по проведению меро
приятий, направленных на ответственное отношение в области обращения с 

животными на территории Светлоярского муниципального района Волгоград
ской области

Зайцев
Александр Петрович

- заместитель главы Светлоярского муници
пального района Волгоградской области, 
руководитель рабочей группы;

Маринина
Светлана Викторовна

- управляющий делами администрации 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области, заместитель руко
водителя рабочей группы;

Зуйкова
Марта Константиновна

- специалист отдела по сельскому хозяйству 
и продовольствию администрации Светло
ярского муниципального района Волго
градской области, секретарь рабочей груп
пы;

Уйменов
Евгений Владимирович

- директор МБУ «Управление благоустрой
ства»;

Троилина
Любовь Владимировна

- начальник юридического отдела админи
страции Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области;

Ахметшин
Виктор Викторович

- глава Дубовоовражного сельского поселе
ния Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию);

Головненко
Максим Сергеевич

- глава Приволжского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию);

Гул ян
Александра Александровна

- глава Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области (по согла
сованию);

Думбрава
Николай Иванович

- глава Наримановского сельского поселе
ния Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию);



2

Клюев
Александр Сергеевич

- глава Светлоярского городского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (по согласованию);

Красовский - глава Райгородского сельского поселения
Игорь Николаевич Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области (по согласованию);

Малиновская - глава Привольненского сельского поселе
Ольга Валерьевна ния Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области (по согласованию);

Попова - глава Цацинского сельского поселения
Надежда Николаевна Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области (по согласованию);

Тетерятников - глава Кировского сельского поселения
Сергей Николаевич Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области (по согласованию);

Хабаров - глава Червленовского сельского поселения
Александр Павлович Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области (по согласованию);

Жирнов - начальник ГБУ ВО «Светлоярская район
Владимир Александрович ная СББЖ» (по согласованию)


